Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»

П Р И К А З

< /  Ч> 2022 г. №

О запрете табакокурения
в МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, согласно Уставу
гимназии, Правилам поведения для обучающихся, соблюдения требований пожарной
безопасности, обеспечения сохранности имущества, а также повышения культуры
поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, табачных изделий, электронных сигарет в здании и на
территории МБОУ «Гимназия № 11 им.К.А. Тренева» учащимся, родителям,
сотрудникам гимназии.

2. Считать недопустимым наличие у учащихся гимназии табачных изделий,
электронных сигарет и принадлежностей к ним в помещении и на территории
гимназии.

3. В случае нарушения данных запретов, администрация гимназии оставляет за собой
право привлечения к административной ответственности родителей учащихся-
нарушителей

4. Пучковой Г.А., зам директора по ВР:
4.1 .Провести инструктаж с сотрудниками, учащимися о недопущении фактов курения.
4.2.Заместителю директора по воспитательной работе, социальному педагогу,

медицинскому работнику систематически в течение года организовывать и
проводить рейды по проверке исполнения данного приказа обучающимся и
работниками гимназии.

5. Классным руководителям 5-11-х классов:
5.1.Провести классные часы и родительские собрания на тему «Курение - один из

опасных факторов для жизни человека» с приглашением врачей-наркологов и
других специалистов (до 09.09.22 г.)

5.2.Спланировать в воспитательных планах классных руководителей работу по
пропаганде здорового образа жизни и профилактике табакокурения (круглые
столы, встречи с медицинскими работниками, беседы, конференции, презентации,
защита проектов и др.).

5.3.Ознакомить родителей и учащихся с данным приказом под роспись.
6. Информацию о запрете курения табака в здании и на территории образовательного

учреждения разместить на гимназическом сайте. Отв. Буркова Т.Ю.
7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Пучкову Г.А., заместителя

директора по ВР.

Директор МБОУ
«Гимназия № 11 им.К.А. Тренева»

Е.В. Крамчанина

		Крамчанина Елена Владимировна
	Я подтвердил целостность этого документа